
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Le Fonds Africain de Garantie et de Coopération Economique (FAGACE) lance le 
présent Appel d’Offres à compter du 08 Avril 2021 en vue de la sélection d’un 
prestataire spécialisé dans la fournitures d’ordinateurs portables et accessoires, tel 
que spécifié dans le présent Appel d’Offres. 
 
Peuvent prendre part à la présente consultation, les structures de réputation 
internationale spécialisées dans la fourniture d’ordinateurs portables et accessoires, 
et justifiant par les documents leur existence légale et les certificats de bonnes fins 
‘exécutions relatifs au dossier d’appel d’offres. 
 

Le dossier d'appel d'offres est téléchargeable, sans frais, sur le site internet du 
FAGACE à l'adresse : www.le-fagace.org, dans la rubrique : Marchés Publics et 
Achats. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des renseignements 
complémentaires à l’adresse indiquée ci-dessous. 
 
Les offres doivent être transmises au plus tard le 03 mai 2021 à 16H00, heure locale, 
au Secrétariat Principal du Directeur Général par dépôt physique, courrier express (le 
cachet de la poste faisant foi) ou par mail à l’adresse ci-dessous indiquée avec la 
mention  
« Appel d’offres pour la fourniture d’ordinateurs et accessoires au FAGACE » 

 

 
Il est entendu que toute offre transmise par courrier express qui parvient au Secrétariat 
du Directeur Général après l’ouverture des offres, quelle que soit la date indiquée du 
cachet de la poste, ne sera pas prise en compte. La durée de validité de l’offre est de 
quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la date limite du dépôt des dossiers. 
 
FONDS AFRICAIN DE GARANTIE ET DE COOPERATION ECONOMIQUE 
 

298, Avenue de la CEN-SAD, rue 12044 01BP 2045 RP 
 

Tél : (+229) 97 97 97 30 / 94 01 37 20 / 21 30 03 76 
 

E-mail : courriel.fagace@le-fagace.org   site web. : www.le-fagace.org 

FONDS AFRICAIN DE GARANTIE ET DE COOPERATION ECONOMIQUE 

 
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES  
 

Consultation pour l’acquisition d’ordinateurs et accessoires  



 

Page 2 sur 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMES DE REFERENCE 

 
CONSULTATION POUR L’ACQUISITION D’ORDINATEURS PORTABLE ET 

ACCESSOIRES POUR LE COMPTE DU FAGACE AU BENIN 
 

AO/2021/PC/DAG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mars 2021 

  



 

Page 3 sur 5 

 

 
 

DESCRIPTIONS DES SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 
 

FICHE : ORDINATEUR PC « PORTABLE » 
 
 

I. QUANTITE A FOURNIR …………………………………………………. 07 

       II.MODELE : Ordinateur portable Lenovo ThinkPad E15  
 

III. SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 

 

FORMAT DU PORTABLE Ordinateur portable  de 15.6" - IPS 
Système 
d'exploitation

Windows 10 Professionnel 64 bit – français , licence Authentique 
 
PROCESSEUR

Intel Core i5 (10ème génération) 10210U / 1.6 GHz 

Carte Graphique  Carte intégrée Intel UHD  

DISQUE DUR Minimum  1To  
Lecteur optique Lenovo ThinkPad UltraSlim USB DVD Burner lecteur de AX  

 
Connectivité RESEAU 

Sans fil : Bluetooth 5.0, 802.11a/b/g/n/ac/ax 
Contrôleur sans fil : Intel Wi-Fi 6 AX 201 - M.2 Card 
Interface réseau : Gigabit Ethernet 
Contrôleur Ethernet : Realtek R8111GUS 

 
MEMOIRE VIVE 

8 Go (1 x 8 GB)de mémoire DDR4 SDRAM 2666 MHz installés 
extensible à 16 Go 

Webcam 
Intégré HD 720p avec cache de confidentialité ThinkShutter 

HAUT-PARLEURS Dolby Audio stéréo; Deux microphones longue portée  

CLAVIER Clavier français Azerty, TrackPoint, UltraNav Rétroéclairage 

Ecran Rétroéclairage Full HD 15.6" - IPS; Résolution 1920 x 1080; Anti-
éblouissement, angle de vision 170  

 
 
PORTS  

Intel® ThunderboltM 3; 
USB-C; 2 USB 3.1; 
Connecteur mixte 
Écouteurs/micro; Lecteur de carte microSD; HDMI 1.4 ; RJ45, via 
connecteur d'extension; Lecteur de carte à puce ; Emplacement 
micro-SIM 

 
BATTERIE 

Batterie Lithium-ion 45 Wh 

Gestion de la 
sécurité 

Lecteur d'empreintes digitales - Firmware Trusted Platform 
Module (TPM 2.0) Security Chip, 

ACCESSOIRES 

Sacoche à dos noire ThinkPad Essential(4X40E77329)   ou 
Sacoche à ouverture supérieure ThinkPad 
Professional(4X40X54259)Souris sans fil (ThinkPad ou Lenovo) à 3 boutons compatible avec 
le système d’exploitation OS 

Lenovo USB-C Travel Hub (Réf: 4X90M60789) 4X90Q93303 

Garantie garantie d'un (1) an sur matériel et sur la batterie principale au 
minimum. 



 

 

 
DESCRIPTIONS DES SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 

 
FICHE : ORDINATEUR PC « PORTABLE » 

 
 

I. QUANTITE A FOURNIR …………………………………………………. 05 

       II.MODELE : Ordinateur portable ThinkPad T490s 
 

III. SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 

 

FORMAT DU PORTABLE Ordinateur portable  de 14" 
Système 
d'exploitation

Windows 10 Professionnel 64 bit,  licence Authentique 
 
PROCESSEUR 

Processeur de dernière génération Intel Core i7-8565U (4C/8T, 
1.8/4.6GHZ, 8MB) 

Carte Graphique  Carte intégrée 

DISQUE DUR Minimum  1To SSD M.2 2280 PCle NVME Opal2 
Lecteur optique Lenovo ThinkPad UltraSlim USB DVD Burner lecteur de AX  

 
Connectivité RESEAU Wifi : Intel® Dual-Band Wireless 9560 1lac, 2x2 ; Bluetooth 

 
MEMOIRE VIVE 

8 Go de mémoire DDR4 2400 MHz SODIMM installés 

Webcam 
HD 720p avec cache de confidentialité ThinkShutter 

HAUT-PARLEURS Dolby AudioTM Premium; Deux microphones longue portée  

CLAVIER Clavier français Azerty rétroéclairé 

Ecran Full HD IPS 14' (35,5 cm); Résolution 1920 x 1080; Antireflet Non 
Tactile 

 
 
PORTS  

Intel® ThunderboltM 3; 
USB-C; 2 USB 3.1; 
Connecteur mixte 
Écouteurs/micro; Lecteur de carte microSD; HDMI 1.4 ; RJ45, via 
connecteur d'extension; Lecteur de carte à puce ; Emplacement 
micro-SIM 

 
BATTERIE 

Batterie Lithium-ion à 3 cellules 57 Wh 

Gestion de la 
sécurité 

Lecteur d'empreintes digitales, Puce de chiffrement TPM 2.0 

ACCESSOIRES 

Sacoche à dos noire ThinkPad Essential(4X40E77329)   ou 
Sacoche à ouverture supérieure ThinkPad 
Professional(4X40E77323)Souris sans fil (ThinkPad ou Lenovo) à 3 boutons compatible avec 
le système d’exploitation OS 

Lenovo USB-C Travel Hub (Réf: 4X90M60789) 

Garantie garantie d'un (1) an sur matériel et sur la batterie principale au 
minimum. 

 



 

 

 

 
DESCRIPTIONS DES SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 

 
FICHE : MICRO-CASQUE LENOVO 

 
 

I. QUANTITE A FOURNIR …………………………………………………. 25 

       II.MODELE : MICRO-CASQUE LENOVO ThinkPad 
 

III. SPECIFICATIONS TECHNIQUES MINIMALES 

 

Type de casque Micro-casque – filaire ;–  

Type de microphone   Perche télescopique 

Couleur   Noir 

Type de connecteur   USB ou combo audio jack 

Normes de 
conformité

 CCI, BSMI, CB, FCC, KCC, ICES, EAC, RCM 

  

Information de 
compatibilité 

Conçu pour  
 

- LENOVO ThinkPad T480 
- LENOVO ThinkPad T490 
- LENOVO ThinkPad T490s 
- LENOVO ThinkPad E15 

Garantie garantie d'un (1) an sur matériel. 

 

 


